concedendum esse scripsit, simul ipsis
 significans acquiescendum non esse.
 His igitur renitentibus et recusanti-
 bus corde quidem benedictiones lar-
 giebatur, lingua autem diras impre-
 cabatur, imo libellis excommunicatio-
 nis et censurarum ne reniterentur
 vetabat. Litigatores ergo isti benedicti,
 dum strenue resistebant vincebantque,
 secretum patriarchæ consilium pro-
 dere minime consenserunt.

Porro piæ memoriæ Armenorum
 rex Haytum¹⁾, quum audisset Syros
 Armenis negare locum ad orandum,
 iratus patriarchæ scripsit in hæc verba:
 " si vos exiguo loco populum nostrum
 prohibeatis, cur nos prædia magna
 monasteriis vestris daremus? Obtineat
 igitur unusquisque quod suum est! "
 Ast patriarcha firmo animo scripsit
 epistolam regi, hisce: " loquar in
 justitia coram rege, et non erubes-
 cam, " dicendi initium faciens, atque
 hæc ait: " æquum non est ut donum
 regum justorum et misericordum
 præcessorum tuorum surripias, nec
 legitimum ut pro culpa aliorum Cili-
 cienses pœnas dent. Quodsi paucis
 illis Syris in regno tuo superstibus
 malum inferas, forsân in superstite
 populo nostro, tenui illo quidem sed
 quo tanquam sale omnia regna con-
 diuntur, invenietur qui malum in-
 ferat Armenis ubique. Præterea sanc-
 tus catholicus ipse testatur quantum

¹⁾ ܕܠܐ ܕܠܘܥܢܐ Haytum, quod nomen etiam Hay-
 ton, Aytan, Haetom, scribitur, rex Ciliciæ, Leonis
 successor, de quo quædam habet Barhebræus in

hujus *Chronici* 1^a part., text. lat., p. 524, 525,
 535, plura vero Galanus, *Lib. supra cit.*, p. 378,
 sqq.

թագաւորաց . քոյն յիշատակաւ
 յարեւելոյս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս

laboraverim cum istis duræ cervicis
 repugnantibus qui nondum se submi-
 serunt, quamvis spem non amiserim
 eos subjiciendi; remanent quippe ad-
 huc sub censura." Placuerunt regi
 verba patriarchæ eumque placarunt.

զան յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս
 յարեւելոս . զան յարեւելոս

Interea patriarcha pro more voluit
 monasterium Syris ædificare in Castro
 Romano, propterea quod Armeni sua
 cupiditate ducti monasterium in eo
 ædificarant sub nomine sancti Bar-
 sumæ et varia donaria a populis
 percipiebant. Quia vero filii Josue
 presbyteri hortum possidebant cœno-
 bio idoneum juxta fluvium Pharze-
 man¹⁾, conatus est patriarcha libellum
 emptionis ab eis accipere ne postea
 monachis cœnobiū inhabitantibus
 dominarentur iisque molestias crea-
 rent. Iis autem contentiose dare re-
 nuentibus, offensus patriarcha ab eis
 cum ira discessit, domiciliumque
 transtulit in specum quemdam ad ripas
 Euphratis. Quod cum audisset catho-
 licus Armenorum eduxit illum inde
 atque transtulit in quamdam e suis
 villis, ubi ægrotavit et periculose de-
 cubuit; tum catholicus assumpsit
 eum ad se in arcem atque posuit inter-
 rius in domo sua ad latus magnæ
 Armenorum ecclesiæ; ipsum quoque
 catholicus invisit et apud eum pro
 filiis Josue presbyteri intercessit; illi-
 que ad eum venerunt. Iis vero cun-